



شهریوری که گذشت

افزایش یافت، زیرا ۱۱ میلیون نفر بیمه گذار جدید به سیستم اضافه شدند. نکته مهم دیگر این بود که سهم داروهای تولید داخل در بازار دارویی طی سال ۹۵، از ۶۰ درصد به ۷۱ درصد (ارزش ریالی) افزایش یافت، در حالی که اعتبارات حوزه دارو درمان آخر دولت یازدهم با کاهش ۱۵ درصدی به میزان ۲۱۰۰ میلیارد تومان رسیده بود.

وزیر بهداشت، جناب آقای دکتر هاشمی، در قدردانی از زحمات جناب آقای دکتر دیناروند جمله‌ای بیان فرمودند که تا حدی بیانگر اذیت و آزارهایی که ایشان تحمل کردند، بود. جناب آقای دکتر هاشمی گفتند: «زخم زبان‌هایی که همیشه در این حوزه وجود داشته، باعث نشد که دکتر دیناروند از تلاش خود دست بکشند.»

پس از استعفای دکتر دیناروند، دکتر غلامرضا اصغری سرپرست سابق دانشگاه علوم پزشکی و

شهریورماه، به خاطر وجود روز داروسازی، همواره برای داروسازان منحصر به فرد بوده است اما شهریور امسال وقایع متعددی در این صنعت رخ داد که مرور آن‌ها جالب توجه خواهد بود.

در ابتدا، دکتر دیناروند که از مدت‌ها پیش بیان کرده بودند، در دولت دوازدهم قصد دارند به دانشگاه برگردند و از معاونت وزارت بهداشت و ریاست سازمان غذا و دارو استعفا خواهند داد، به حرف خود جامه عمل پوشاندند. دکتر دیناروند در شرایطی سکان سازمان غذا و دارو و معاونت دارویی دولت یازدهم را بر عهده گرفتند که کمبود اقلام دارویی به بیش از ۳۰۰ محصول رسیده بود و ایشان با کمک همکارانشان این وضعیت را تحت کنترل در آوردند، به گونه‌ای که تعداد اقلام کمبود دارویی در پایان دوره ایشان حدود ۴۰-۳۰ قلم بود. از سوی دیگر، در این مدت دسترسی مردم به دارو

کمیود نقدینگی در زنجیره تامین دارو هشدار دادند و فرمودند اگر برای آن چاره اندیشی نشود، ضربه آن را خواهیم خورد.

جناب آقای دکتر هاشمی، وزیر بهداشت، در مراسم افتتاحیه سومین نمایشگاه ایران فارما فرمودند که زودتر باید برای مشکل جدی معوقات صنعت داروسازی فکری عاجل شود و گرنه مردم آسیب خواهند دید و در ادامه بیان داشتند که امید داریم با تمهیدات رئیس جمهوری و سازمان برنامه زبان معوقات صنعت دارو و تجهیزات پزشکی به حداقل برسد و شرکت‌های بیمه بتوانند مطالبات را جبران کنند.

بیمه‌ها که به دلیل طرح تحول سلامت و افزایش یک باره تعداد بیمه‌گذاران (۱۱ میلیون نفر) با کسری مواجه هستند و توان پرداخت تعهدات قبلی خود را ندارند، بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان به بخش دارو بدهی دارند که این میزان در حدود ۲۵ درصد ارزش کل بازار دارویی کشور می‌شود. این بدهی که ۲۴۰ روز معوق مانده (البته، این میزان زمان معوقات به داروخانه‌ها می‌باشد و تا رسیدن به صنعت بیش از ۳۰۰ روز می‌شود)، چنانچه ادامه یابد، احتمالاً باعث کمیود مجدد دارویی می‌شود. بزرگان و افراد با تجربه به خوبی آگاه هستند که در این صنعت بحران بسیار سریع اتفاق می‌افتد. اما رفع و حل این بحران به سال‌ها زمان نیاز دارد. همین عامل باعث گردیده تا داروهای جدیدی که وارد فهرست دارویی کشور شده‌اند و قادر هستند تا کیفیت زندگی بیماران و گاهی اوقات طول عمر آن‌ها را افزایش دهند، زیر پوشش بیمه‌ها نروند. از نکات دیگری که صنعت دارو را رنج می‌دهد، عدم افزایش قیمت داروها می‌باشد. افزایش حقوق

خدمات بهداشتی درمانی اصفهان، معاونت دارویی وزارت بهداشت و ریاست سازمان غذا و دارو را بر عهده گرفتند. ایشان عضو هیئت علمی دانشکده داروسازی و استاد گروه فارماکونوزی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان هستند.

در مورد سوابق اجرایی ایشان، باید گفت که دکتر اصغری در سال ۱۳۵۹ در جنگ دفاع مقدس حضور یافتند و در سال ۱۳۶۱ طی عملیات رمضان از ناحیه پا مجروح و یک پای خود را از دست دادند. ایشان طی سال‌های ۶۹-۱۳۶۶ معاونت امور جنگ دانشگاه علوم پزشکی اصفهان را برعهده گرفتند و هم‌زمان در سال ۱۳۶۸ معاونت امور دانشجویی و طی سال ۶۸-۱۳۶۷ به عنوان قائم مقام ریاست دانشگاه علوم پزشکی اصفهان بودند. ایشان طی سال‌های ۷۶-۱۳۷۳ معاونت پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و پس از آن تا سال ۱۳۷۹ ریاست دانشکده داروسازی را بر عهده داشتند. در مورد صداقت، سلامت و روحیه جهادی و توان علمی ایشان مطالب فراوانی وجود دارند، امید آن که ایشان با چنین روحیه و توان علمی خود بتوانند منشاء اثرات فراوانی در سازمان غذا و دارو شوند. انشاء الله

از اتفاق‌های مهم دیگر در این شهریور، برگزاری نمایشگاه ایران فارما طی ۲۴ تا ۲۶ شهریور ماه بود. در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه اعلام گردید که ۵۰۲ شرکت در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند که از این تعداد ۱۶۴ شرکت از ۳۰ کشور جهان می‌باشند. حضور ۱۳ شرکت دانش بنیان که ارزش تولیدات آن‌ها بالغ بر یک میلیارد دلار است، از نکات حائز اهمیت بود.

در مراسم افتتاحیه، دکتر دیناروند نسبت به چالش

آمد، بدین ترتیب انجمن فوق بعد از کمتر از یک سال و نیمه ابطال و در اواسط ۱۳۸۴، سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی تأسیس شد.

ایران فارما در روز سوم با سخنرانی دکتر اکبر برندگی، مدیر کل جدید نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو، و تجلیل از بزرگانی چون دکتر شانه ساز پایان یافت.

یکی از وقایع مبارکی که در شهریور ماه امسال، به کرات در مورد آن صحبت شد، برگزاری اولین یادواره ملی شهدا و ایثارگران داروسازی کشور است که در دوم مهرماه برگزار می‌گردد. این یادواره شهدا به همت دفتر بهداری رزمی که اخیراً از طرف وزیر محترم بهداشت تأسیس گردیده، با مسؤولیت سردار فتحیان مشاور وزیر در امور بهداری رزمی و مقاومت، محوریت هولدینگ برکت با همراهی و مشارکت فعال دکتر دیناروند، دکتر اصغری، روسای دانشکده‌های داروسازی، دبیرخانه داروسازی، هولدینگ تیبیکو و شاخه داروسازی بسیج جامعه پزشکی برگزار می‌گردد.

نگارنده اعتقاد راسخ دارد که گرمای داشت یاد کسانی که از جان خود گذشتند تا اکنون ما بتوانیم در آرامش حاصل از تلاش آنان، به مطالعه، تحقیق، تولید و ... پردازیم، همان آفرینندگان حماسه دفاع مقدس که مقام معظم رهبری پیشرفت کشور را از برکات این حماسه می‌دانند، کوچکترین کاری است که ما می‌توانیم انجام دهیم و برکت خون این شهدا، باعث می‌گردد تا به ما توان مضاعفی دهد که بتوانیم در مسیر تعالی و رشد قرار گیریم و روحیه جهادی را در انجام اعمال خود فراموش نکنیم. انشاء...

دکتر مجتبی سرکندی

کارگران، مواد اولیه، هزینه‌های آب، برق، بسته بندی به طور سالانه (حداقل به میزان ۱۵ درصد) و عدم افزایش قیمت دارو باعث گردیده تا برخی اقلام دارویی زیان ده محسوب شوند و عدم تولید این اقلام منجر به واردات آن‌ها با قیمتی ۷-۸ برابر قیمت این محصولات می‌گردند.

از اتفاق‌های خوبی که در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه اعلام گردید، بررسی عضویت ایران در مجمع PIC/S بود. این مجمع یک گروه بین المللی است که ارگان‌های نظارتی بر صنایع داروسازی را بررسی می‌کند و پایه آن بررسی‌های بر مبنای رعایت دستورالعمل و استانداردهای GMP در تولید و کنترل داروها می‌باشد. الحاق ایران به این گروه نشان از به روز بودن استانداردهای اعمالی سازمان غذا و دارو در تولید و کنترل دارویی می‌باشد که حائز اهمیت است. در مجموع ۴۶ کشور عضو PIC/S هستند و از کشورهای مهم عضو این مجمع می‌توان به استرالیا، کانادا، دانمارک، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، سوئیس، بریتانیا و آمریکا اشاره کرد. تا کنون ۹ کشور آسیایی (تایوان، هنگ کنگ، اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، مالزی، سنگاپور و تایلند) عضو این مجمع بوده اند.

در دومین روز نمایشگاه ایران فارما، انتخابات ششمین دوره هیئت مدیره سندیکای صنایع داروهای انسانی انجام گرفت. این سندیکا در سال ۱۳۸۲، با نام انجمن صنفی کارفرمایان صنایع دارویی در وزارت کشور به ثبت رسید و انتخابات اولین هیئت مدیره انجام گرفت اما در ابتدای سال ۱۳۸۴، قانون اتاق بازرگانی تصویب گردید و بر اساس آن امکان ثبت تشکل‌های صنعتی و صنفی در اتاق بازرگانی فراهم